

DK Company Online A/S

Thrigesvej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 19 77 86 49

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19 - 24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DK Company Online A/S Thrigesvej 7 7430 Ikast Telefon: 70 30 55 00 CVR-nr.: 19 77 86 49 Stiftet: 3. september 1996 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Søren Bak Lauritsen, formand Jens Poulsen Jens Obel Jørgensen
Direktion	Jens Poulsen
Dattervirksomheder	DK Company Online AB, Sverige DK Company Online AG, Schweiz DK Company Online AS, Norge DK Company Online B.V., Holland DK Company Online GmbH, Tyskland DKC Wholesale A/S, Danmark
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8-16 8600 Silkeborg Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K

HOVED- OG NØGLETAL

Beløb i 1.000 kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	95.331	12.080	11.409	23.624	11.047
Resultat før finansielle poster	65.059	-7.916	-12.768	1.704	-19.498
Finansielle poster, netto	9.350	7.551	8.177	2.332	4.899
Årets resultat	75.859	6.341	957	4.971	-4.532
Balance					
Aktiver i alt	130.697	116.852	120.344	104.165	144.641
Egenkapital	102.157	26.391	20.079	19.306	14.331
Investering i materielle aktiver	0	0	459	447	115
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	30	38	36	42
Nøgletal					
Soliditetsgrad	78%	23%	17%	19%	10%
Egenkapitalforrentning	118%	27%	5%	30%	-36%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (%)	=	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 75,9 mio. kr. mod sidste år 6,3 mio. kr., og selskabets balance udviser en egenkapital på 102,2 mio. kr. mod 26,4 mio. kr. sidste år.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende, og har været positivt påvirket af stigende aktiviteter på selskabets webshops.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2021 i et niveau på 25 mio. kr. til 40 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning af betydning for årsrapporten.

Miljøforhold

I henhold til årsregnskabslovens § 99, stk. 1, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå for DK Company Oline A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2020, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet "CSR". Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: www.dkcompany.com under CSR.

([DK Company CSR](#))

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse for selskabet, da denne indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	95.331.376	12.079.710
1 Personaleomkostninger	-25.133.912	-15.322.981
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-5.069.073	-4.635.479
Andre driftsomkostninger	-69.377	-37.548
Resultat før finansielle poster	65.059.014	-7.916.298
6 Resultatandel efter skat i tilknyttede virksomheder	9.932.861	9.099.535
2 Finansielle indtægter	431.793	297.785
2 Finansielle omkostninger	-1.014.172	-1.846.141
Nettobeløb for finansielle poster	9.350.482	7.551.179
Resultat før skat	74.409.496	-365.119
3 Skat af årets resultat	1.449.577	6.705.782
ÅRETS RESULTAT	75.859.073	6.340.663

BALANCE

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
AKTIVER		
LANGFRISTEDE AKTIVER		
	5.083.477	9.793.723
4 Immaterielle aktiver	<u>5.083.477</u>	<u>9.793.723</u>
	9.287.796	9.646.623
	0	0
5 Materielle aktiver	<u>9.287.796</u>	<u>9.646.623</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.448.695	49.793.120
7 Udskudte skatteaktiver	<u>2.386.000</u>	<u>2.386.000</u>
Øvrige langfristede aktiver	<u>51.834.695</u>	<u>52.179.120</u>
LANGFRISTEDE AKTIVER	<u>66.205.968</u>	<u>71.619.466</u>
KORTFRISTEDE AKTIVER		
Handelsvarer	37.603.201	26.545.528
Svømmende varer	196.178	2.569.332
Varebeholdninger	<u>37.799.379</u>	<u>29.114.860</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	5.153.455	4.204.762
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.822.572	1.046.961
Tilgodehavende selskabsskat	4.467.581	3.174.415
Andre tilgodehavender	10.199.939	7.175.716
Periodeafgrænsningsposter	2.634.717	476.999
Tilgodehavender	<u>25.278.264</u>	<u>16.078.853</u>
Likvide beholdninger	<u>1.413.348</u>	<u>39.024</u>
KORTFRISTEDE AKTIVER	<u>64.490.991</u>	<u>45.232.737</u>
AKTIVER I ALT	<u>130.696.959</u>	<u>116.852.203</u>

BALANCE

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
8 Aktiekapital	26.500.000	26.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-437.113	0
Reserve for udviklingsomkostninger	3.965.112	7.639.104
Overført resultat	72.128.975	-7.748.515
EGENKAPITAL	<u>102.156.974</u>	<u>26.390.589</u>
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER		
9 Anden gæld	950.139	372.937
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER	<u>950.139</u>	<u>372.937</u>
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER		
10 Andre hensatte forpligtelser	5.687.750	1.271.715
Kreditinstitutter	0	106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.132.601	8.286.167
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.730.537	74.697.832
Anden gæld	4.038.958	5.832.857
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER	<u>27.589.846</u>	<u>90.088.677</u>
FORPLIGTELSER	<u>28.539.985</u>	<u>90.461.614</u>
PASSIVER I ALT	<u>130.696.959</u>	<u>116.852.203</u>
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		
14 Resultatdisponering		
15 Særlige poster		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Aktiekapital pr. 1. januar	26.500.000	26.500.000
Aktiekapital pr. 31. december	26.500.000	26.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode pr. 1. januar	0	0
Valutakursreguleringer	-92.688	0
Overført via resultatdisponering	-344.425	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-437.113	0
Reserve for udviklingsomkostninger pr. 1. januar	7.639.104	6.135.375
Overført via resultatdisponering	-3.673.992	1.503.729
Reserve for udviklingsomkostninger pr. 31. december	3.965.112	7.639.104
Overført resultat pr. 1. januar	-7.748.515	-12.556.781
Valutakursreguleringer vedrørende omregning af udenlandske enheder	0	-28.668
Overført via resultatdisponering	79.877.490	4.836.934
Overført resultat pr. 31. december	72.128.975	-7.748.515
Egenkapital pr. 31. december	102.156.974	26.390.589

NOTER

Note	2020	2019
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Gager og lønninger	24.137.277	14.068.349
Pensioner	837.773	1.032.875
Andre omkostninger til social sikring	158.862	221.757
	25.133.912	15.322.981
I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 oplyses ikke om ledelsesvederlag eftersom oplysningen kun dækker et enkelt medlem.		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	26	30
2 FINANSIELLE POSTER		
Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 212 tkr. mod 288 tkr. i 2019.		
Af finansielle omkostninger udgør omkostninger til tilknyttede virksomheder 814 tkr. mod 1.524 tkr. i 2018.		
3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	0	-3.174.415
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.449.577	-3.531.367
	-1.449.577	-6.705.782
4 IMMATERIELLE AKTIVER		Software
Kostpris pr. 1. januar 2020		25.080.018
Afgang til kostpris		-12.084.042
Kostpris pr. 31. december 2020		12.995.976
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020		15.286.295
Årets afskrivninger		4.710.246
Tilbageførsel vedrørende skrottede aktiver		-12.084.042
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020		7.912.499
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020		5.083.477

NOTER

Note

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 MATERIELLE AKTIVER		
Kostpris pr. 1. januar 2020	49.199.096	4.424.100
Afgang til kostpris	0	-735.947
Kostpris pr. 31. december 2020	49.199.096	3.688.153
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	39.552.473	4.424.100
Årets afskrivninger	358.827	0
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	0	-735.947
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020	39.911.300	3.688.153
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	9.287.796	0
6 KAPITALANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER		
Kostpris pr. 1. januar 2020		20.023.438
Kostpris pr. 31. december 2020		20.023.438
Værdireguleringer pr. 1. januar 2020		29.769.682
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder		-92.688
Andel af årets resultat		9.932.861
Udlodning fra tilknyttede virksomheder		-10.600.000
Værdireguleringer pr. 31. december 2020		29.009.855
Modregning af negative kapitalandele i tilgodehavender		415.402
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020		49.448.695
Tilknyttede virksomheder specificeres således:		
	DK Company Online A/S' andel	
	Årets resultat	Egenkapital
DK Company Online AB, Malmö, Sverige	245.534	2.656.804
DK Company Online AG, St. Gallen, Schweiz	185.265	-415.402
DK Company Online AS, Tønsberg, Norge	164.381	601.881
DK Company Online B.V., Gouda, Holland	727.492	17.853.347
DK Company Online GmbH, Hamburg, Tyskland	775.958	12.742.295
DKC Wholesale A/S, Ikast-Brande, Danmark	7.834.231	15.594.368
	9.932.861	49.033.293
Modregning af negative kapitalandele i tilgodehavender		415.402
	9.932.861	49.448.695

NOTER

Note	2020	2019
7 UDSKUDT SKAT		
Udsbudt skat pr. 1. januar	2.386.000	2.386.000
Udsbudt skat pr. 31. december	2.386.000	2.386.000
Udsbudt skat er indregnet således i balancen:		
Udsbudte skatteaktiver	2.386.000	2.386.000
	2.386.000	2.386.000
Udsbudt skat vedrører:		
Immaterielle aktiver	267.000	-1.363.000
Materielle aktiver	651.000	2.533.000
Andre kortfristede aktiver	-502.000	-66.000
Øvrige forpligtelser	1.049.000	177.000
Skattemæssige underskud	921.000	1.105.000
	2.386.000	2.386.000

Selskabet har udarbejdet impairmenttest af udsbudte skatteaktiver, der med rimelig sandsynlighed viser, at underskuddene vil kunne realiseres inden for en overskuelig fremtid (indenfor 5 år), og dermed anses betingelsen om overbevisende grundlag for indregning af udsbudte skatteaktiver for opfyldt.

Udsbudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den vedtagne selskabsskatteprocent på 22%.

8 AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen består af 26.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Aktiekapital ved stiftelse 3. september 1996	1.000.000
Kontant kapitalforhøjelse 30. maj 2001	9.000.000
Kontant kapitalforhøjelse 19. december 2002	1.000.000
Kontant kapitalforhøjelse 19. maj 2016	15.500.000
	26.500.000

NOTER

Note	31/12 2020	31/12 2019
9 LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE		
Anden gæld	950.139	372.937
	950.139	372.937
Forfaldstidspunkterne for gældsforpligtelserne forventes at blive:		
Over 5 år	950.139	372.937
	950.139	372.937
10 ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensatte returforpligtelser pr. 1. januar	1.271.715	278.794
Anvendt i året	-1.271.715	-278.794
Årets hensættelser	5.687.750	1.271.715
Hensatte returforpligtelser pr. 31. december	5.687.750	1.271.715
Forfaldstidspunkterne for hensatte returforpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	5.687.750	1.271.715
	5.687.750	1.271.715
11 KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE OG EVENTUALPOSTER M.V.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør 6,6 mio. kr. (10,8 mio. kr.)		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 31. december 2014 eller senere.		

NOTER

Note

12 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner som sikkerhed for DK Company Cph A/S, DKC Wholesale A/S Miss O ApS, DK Company Vejle A/S, DKC Retail Norway AS, DKV Retail A/S og moderselskabet DK Company A/S' mellemværede med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet ejerpant på 46 mio. kr. vedrørende selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi for ejendommen pr. balancedagen udgør 9,3 mio. kr. (9,6 mio. kr.)

Selskabets samlede garantiforpligtelser udgør 1,2 mio. kr. (0,7 mio. kr.)

13 NÆRTSTÅENDE PARTER

Ultimativ moderselskab

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, Ikast-Brande.

NOTER

Note

14 RESULTATDISPONERING	2020	2019
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	79.877.490	4.836.934
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-344.425	0
Reserve for udviklingsomkostninger	-3.673.992	1.503.729
	75.859.073	6.340.663

15 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til moderselskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af moderselskabets primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter

Covid-19 kompensationer	591.854	0
	591.854	0

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Andre driftsindtægter	591.854	0
Resultat af særlige poster, netto	591.854	0